
tě uškrtím! Po Bdělení tomto
mm ársMi

pátráno Deprodleně po Edvard4
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Střelil místo koroptve slulku Dne

37 října spatřil domkář A Šiška v

RODIČE a deti Policejní komisar odebral se ne

prodleni do jeho bytu ale neza

stihl jej doma Otec Weissův proNapsal Karel V Rels

hlásil že klíč nalezený v bytěSněvšíně ráno velký houf koroptví
11 am uvVečkové jest od domu v němve vzdáleností asi 500 kroků od VJLJtJtfiSS4 ZAPLAŤTE PO OBDRŽENÍ n 97NEFOSt EJTEFENíZEtento bydlí Edvard Weiss do"Ale to víš dřeme od rána do svého obydelného stavení a umínil ISTK-- I I SPOKOJ

paden byl v cukrovaru v němžsi že na ni půjde a puškou K
Abychom rychle uvedli imíeiboí' a gemám? před nnv tákatnik a Jednatele ílnlmozadržel jej otec se synem až dotomu namanula au u něho sloužící

večera chválit nemůžeme nic

odpověděla Kubice
Toník přisvědčoval

um nBvjruviimeiuuu uauiuKu a rotusvsme sa ticice aularn uiemn Zrttiete Mm své jménoadiesu a nejbllřil i Xlirnwnl stanici a my vám poíleuie tyto vM: 1 boxnu jemných doutníka lil
igletá Aloisie Krištova a nabídla tak

stavili se strážníci kteří odvedl

jej k soudu Zajímavý jest pod
loet

se že půjde koroptve nadehnat"Ale zdrávi jste chvála Bohu!"
dulire Jako § 00 bodlnky tamten certifikát na 6 let kaidfml holinkami le Je spravíme
irtarma nebo vymenime ra nova nebudou 1 ku správ I ilny ňékní Mlsek a íávének {pravou
ahefnelskou břitvu 1 ilat) prsten se snóátednfml písnienaml v leho jména I brlIUntovt knoflíknět Weissova Činu Edvard Weisscož se také stalo Když pak ko"Pánbůh nedopouštěj abysme briliantovou Ji hllcl 4 ilate knot llf k limeikbm I pár knoNIka k mhn'ettm 6 čilovioh lílíek

měl se za několik dní ženit a po nwih érínetA u ncnátA II bi in1 Atftt lál nám iini!se autora aMflAnveho vae sl nelprvéstonaly je nám beztoho tak zle
splaťte S3 ©7 aexpn ssnl poplatek llnak anlcnot Vae co íadáme Jest abyate nás odporu'

řoptve se zvedly vypálil Šiška na

ni ránu ale místo koroptví zasáhl třeboval k tomu peněz Věděl fiJI vaaiiu prateiaui Tyto vsul s dámskými Hodinkami a nekrytým ciferníkem místo uuiakfch stoji d72půdy máme prázdny dobytka U oieme Je puslatl poitoa
puaieu li nuui peniav thi uujauuavtim a luiuu on rtu na poaioVDSže v bytě Večkové by je nalezlasi 50 kroků od něho stojící služ A B M0ULAND A CO C 53 FIF1H AVE CHICAGO ILL Starý apravedllvy obchod --Firma Jest íplii spnlehllva-Bda- ae

málo kde pak ae máme nabrat

vykládala PoJzimková ku a poranil ji Přivolaný okresní proto ai tam pro ni došel Když
ae vplížil do bytu a odcizil z

Tt-
-j _: i tj_ti ivilékař uznal poranění za vážné Dra FENNERA --

i uran ini zapne i im"Ty budeš do smrti naříkat"
smál ae bratr "Provázej v4 z uzamčené zásuvky 600 K vešlaŠiška udal ae pak aám četnictvu

do bytu služka Anna Wohankova
Smrtelné bodnuti noíem Dnt Katu log

zdarmitVetřelec jí pohrozil že ji uškrtí
Pánbůh a pozdravujte doma

Jestli pak dala Pavla dětem kole

ďy?'' vzpomněl si

UCení km a

fiofstivzaiecl
31 rijna ve všeobecné nemocnici

jestli jej prozradí Hysterické

Všechny ne
moce ledvin
njčebyre mo-

čových ostrojí
Té2 rbeu ma-

tlám I oiestl v
sádech vady
vodnawlnost

v Praze po několikadenním bez
děvče uleklo se této hrozby tak

V TICHÉ CHALUPĚ

Pokratoránf

"Vymlouvejte ae jak chcete alt
doei via ui nepustím dnes ae

stavit musíte" důtklivě povídala
Pavla

Frantina a Kačka byly malé po
anamince a tuze aeataralé scháze-

lo jim jeStě hezky do čtyřicítky
ale vyhlížely jako padesátnice

Byly ai tuze podobny jenom že

Podzimková byla lépe oděna nežli

Kubice jež byla v CbotČi na cha-

lupě menší a měla děti pět kdeito
Podzimková jen tři

Diti byly oděny nedělně: kluci

měli kalhoty dole ohrnuty kabáty
tuze volny a rukávy lly )im až na

prsty takže pofád ve vzduchu ru-

kama šermovali Na hlavách měli

nové čepice ae štítky ozdobené

stuhami zlatými růžicemi a pírky

Dívky byly v naškrobených kar
tpnkách že jen jen Šustily ve

tmavých jupkách a na hlavách

měly Šátky

Když přicházely k atavení vy

běhla panímáma
"Vítám vás všecky vždyť už

jsem se váa dočkat nemohla!"

"Bodejť že dala!" odpověděla vědomí zemřel aoletý kotlářský RohrDoiign Bros
že zachváceno bylo křečmi srdeční kaman r mecbyrlpomocník Adolf Beran bydlící v

ženská nemoca
matka

"Však ai na to dlouho pamato
vala' usmál se odcházeje —

upadlo na zem Weiss toho použil
a z bytu který za sebou uzamkl

Libni a mrtvola jeho přenesena Nedejte se odstrailtl Jest léu pro váa

majitelé 17 a Douglas uliceJe--ll nutno doplite dru Fennerovido ústavu pro soudní pytvu Be
s lupem prchl Ztrávll cely (lvot av4j léčením takovfcbran utrpěl smrtelné ono poranění prlpadt Jako jsou vale Vleobny porady

zdarmapři posvícenské pěkné hodince Prozrazené tajemství

Ješti večer po vzkříšení řekla

panímáma ayoovi "Vzkazuje ti
Podzimek a Kubík že mají letos
tuze zlé časy a že chtějí koupit
nějaké pole i dobytek abys do

pondělí dne 20 října V pozduí Lidé ae tomu divili že se bratr Měl Jsem teiky případ nemoci leovln a

p Jos DubskýSo ze Stantonnoci dostal Be Beran na ulici do

zápasu s některými oslavovateli
rheumatleum a vykaly má byly krvavé
Snášel laem nesmírná bolesti Má ienabylaNeb přede dvěma roky tak ry tížena váinou ženskou nemocí Dra On--

posvícení a při rvačce jeden chle uzdravil neboť se v skutku neia Kldney and BackachaCure vyléčilo řás
mladíků vrazil Beranovi želízko oba F VT WHKKLEK Kandolpb Ia"už zdálo že bude všechna pomoc

KUHST-Pravlde- lny obchodní průpravny pravidelný sloučeny tes oplaecky strojeplsečky teleurafnl krasopisecky kraBořecnlckí právnicky a tělocvičny i
VÝHODT-Kole- Jnl kapela kolejní orkestr literární spolek aprchové lázně' tělocvikbursa tiskárna a veřejné zábavy
PODZIMNÍ OBDOBÍ-Zapo- íne 1 ilK Nové třídy re vlecb odborech
PRAČE ZA STRAVU— Strava poskytnuta za tříhodinovou každodenní práci
KATALOO-Elegan- tní novj illustrovany katalog kafdémo zdarma

Adresa: ROHRBOUtIH BROS OMAHA NEB

Škola v níž béřon zájem vynikající obchodníci

1 září Boylesova Kolej
zahájí své

podzimní období jaK denní tak i večerní

kapesního nože s takovou prudko

léta pamatoval a hleděl je vy

platit!"
Syn upřeně zadíval ae na matku

"Nic neříkaly" připomenul
"Prosím těostýchaly se tě upo

mínat"

Na prodej: V lékárně 2726 Q ul 8o Omahamírná Každý se ptal jak se to
stí pod jařmovou kosť že želízko mohlo státi Pan Dubský tajem

8 A Beránka 18 a Wllllam ul Omaha
Jos Tučka H13 JI7nl 18 ul Omaha
Emila Čermáka UÍ2 Jižní 18 ul Omaba

uvízlo v kosti a zlomilo se Te ství to prozradil v dopise který
zaslal p W F Severovi do Cedarprve operativním výkonem poda U lékárník! 50c II Požádejte o kuobařk- u-

"Snad by taky mohli počkat až je zdarmařilo se Želízko z rány odstranit
Rapids Iowa

po žních" řekl včítavě Beran po těžkých bolestech 31 fflnnnn ov Tfto J'9tí e vjMK O jižnik
iÚULili i? Illd Dt Fenner rredonlaNY"Ctěný pane: Když bratr můj"Tak pojďte pojďte řekla "Nevím neptala jsem se to m m zemřel Pachatel byl zatčenPavla v síni a dvéře do světnice

víš že se nerada mezi vás pletu
z jara těžce stonal poradil jsem
mu Vaši Žaludeční Hořkou Vy

a naiěza se ve vazbě u trestního
nerada dělám mrzutosti třebaže ILLINOIS CENTRALsoudu užil jednu láhev a povídal že j

mu lepe Mne teď akorát takéGymnasista se cbfsil Těžkou
VÝTRTYnení dobře tak bych Vás prosilranou osudu byl stižen losef

abyste mi poslal dvě láhve'Eogelmann továrník a člen obec

Tajemství nemocného jest venního zastupitelstva v Karlině Syn
eho 14 roků starý Štěpán žák ku—tajemství proč má Severova

Žaludeční Hořká takový úspěchgymnasia doe 29 m m skončil

jest dávno na bíledni Léčiť onapředčasnou smrtí Gymnasista

vyslechnu všecko ale povídaly

abys na to pamatoval že jim to
doma tuze ukládali" odpověděla
matka Syn už nepromluvil za

kýval hlavou a mlčky vešel do
světnice Pověděl pavle co z

Lukavce i z Chotče vzkázali- - Zů-

stala zaražena Toho večera téměř

nemluvili

Ráno ještě než na ranní odešla

povídala Pavla Toníkovi:

"Něco bysme zaplatit mohli

ale jak všecko — nevím''
Muž neodpověděl
"Mám tu nějaký groš ani tatí

lidé jaon vzděláni aby ee Bia II vafli ml pomocníky
a my budeme pobraíovati sa vaSho VťdenS ve

cvičeni jich v praktických povinnoxtech život-
ních

Večerní škola

Mladým IJdpm kteříž jaon řměntnáni během
dne nule vefterní Škola poskytuje příležitost aby
pí zabezpečili důkladného obchodního vzdělání
jbkéno by nabyli návfitěvou denní Skuly Ve ve-

černí Škole bode ae vrucovatl počínaje 1 zářím
v pondělí ve středa a v pátek večer Vy afin je
se týmž vědám titíž níiteló jsou zaměstnáni a

každá pomůcka k důkladné a praktické práci
jest poskytnuta jakéž se tČSí žáci denuí

Tžsnopisecké soustavy
Jest několik dobrých soa-ta- v těvnopiseckých

avliik nf jdůltížitějSí věcí jest aby zajištěn byl
dobrý nCltel "jest to učitelská síla a uČItelvká

schopnost jež tvoří školu' a tyto jsme sl opa

nezáživnost a všechny obtíže žabyl vždy pilným a pozorným Ne

Návštěvníci

Čím více DftíUh přianiTcft obecenatra uhléd

ne naif práci Um Tíce oďní baoo mi ti ve

vážnou ti toto kolej Příležitost Jent ponkytnotA
každému bortiv! by osobně prozkoumal

výhody o nSž jume ne postarali a povgiml
bÍ vysokého stupně vy n Cování jakož i horlivosti

i jakou el je žáci osvojoH

Prozíraví žáci

Prozíravým Ptndfntfim oděl a je m prWllej aby
ue posadili t různých odborech kdež mohon na

tlouchsti ryučová a miti pozor tia metbody

používané pH naŘem cvičení obchodbím neb

Žádáme snažně návStžmíky aby
věnovali tomuto zkoumáni tolik £au kolik el

pftijon

Obchodníci

Tato Ikola byla obzvláfttě obdařena četnými
návStěvami předních obchodníků omainkých
Vážíme st tSebto návStěv pánové a snažně al

přejeme abynte v nich pokračovali Vale pří-

tomnost jftt pobídkou pro nsV žáky a povzbu

ludeční osvěžuje ústrojí to podmaje matku přilnul se vší láskou

póruje trávení a tvoříc čistou ake své babičce která vždy dbala
živnou krev dodává celému tělu

nové síly a mysli nové odvahy

otevřela dokořán

"I co vám to napadá Pavličko

já je teď nepustím kdo ví jak

dlouho ae a nimi ještě budu těšit!

A darmo by vám to děti umudily!"
bránila panímáma
Frantina a Kačka zírajíce stra-

nou do světnice kysele se usmí

valy
5

"Pojďte pojďte děti'' křičela

panímáma a tlačila je všecky do

sfíky k výminku
Bwř uivčátka si mladá přece

udržela zavedla je do světnice a

nadělila jim do zástěr kraslice pro

všecky každému jednu cukrovou

jednu obyčejnou
Když Švagrové z výminku od

cházely ve velké světnici se ne

stavily Pavla také nevyšla aby
se rozloučila bylo jí trpko a pro-

tivilo se jí aby se dále vtírala

Panímáma šla a nimi na vzkříšení

zavírajíc bránu zadívala se k cha

k Jupě zdali Pavlina za nimi ne- -

hledf

aby se jinochovi d stalo pečlivého
vychování Před třtmi týdny ba
bička zemřela a od tédobygymna Je zvláště dobrá při nemocech

(I) Jacksonvllle ria : : I 58 SO

malanckých a nejlepším síltteiem

pro ty kteří povstali z chorobné
i nomaavnie tía 1HH0
New Orleans La 4'100
Vl kHlum Mls asotl
Uttminoud La 4:lUU

Duyioua Fla 5a 10

nek ani ty o něm nevíte skládala
bo lůžka Cena 50 ctů a $ 100

jsem to pro zlé časy pak mi při

třili be ohledu na péči a vydání Vyučujeme

Greggově Grahamově Pitmanově aoustuvS

a hmatovému strojepisectví Požádej-
te 44stránkový lllustrovaný katalog

Tauipa Fla 65aoNa prodej u všech lékárníků nebo

sista by1 velice truchlivým a zá

dumčivým Celé hodiny o samo
tě slzel a nemohl zapomenouti na
vlídné tváře babičky Zármutek
a žal jeho byl tak mocný že do
hnal jinocha k zoufalému činu
Dne 29 října odpoledae gymna

bylo co jsem stržila za mléko
zením pro náa Ctíme vaše náhledy Tito mladípřímo zasýlá vyrabitel W F

valm Heacn na 7150
Havana Cuha IO670

Jackson MIhs iíHOO

tít Augustine Fla 5540
máslo a vejce — je toho všeho
něco přes devadesát jednutek — '' Severa Cedar Rapids Iowa BOYLES COLLEGE New York Life Bldg(2) Mt Clemenw Mích 1410Hlaste se u svých obchodníků s

rrenen L ck HprlnKS Ind 31) (aj"To je málo' usmál se trpce
Ta alova Pavlu bolně dojala

(3) Uilcaso 111 I 1476léky a v lékárnách o Severův

Vlastenecký kalendář na r 1903 Výše udané cenv isou za lístky i
sista odešel z bytu a později byl
nalezen v konírně u továrny otco-

vy v Žižkově ulici v Karlině na

provaze oběšený

Omahy Neb
tolik skládala a jediným slůvkem

jí nepochválil
USED IT-- WE Li KE IT--SO WILL YOU

Sloupec 1—Lístky na proděl každo Bhw

ia [Pii:
1

denně dooré pro návrat do 1 č'vnal9 3"Vím ještě jednu malou pomoc"
"Nač byste se stavovaly jeste Sloupec 2— Lístky na proděl každozačala po chvíli Osudný smír V obcích okresu

1440 akrů dobrého pozemku na denné dobré pro návrat po 90 dniby se tím vychloubala Že jste rády
Sloupec 8— Lístky na proděl 30 lištoprodej 2 míle jižně a východně odpřišly povídala dcerám

padu 1 a 2 prosince dobré pro návratČeského městečka Dwight Neb"Ale je jako rozpuk' podotkla prosíme
Okružní lístky na prodej skoro do1Tento pozemek jest tak zvanáFrantina

vSech míst na jihu a jihovýchode Za'Vždyť se taky mál Prosím
stávky dovoleny na cesté tam i zpéttě co oď rána do večera dělá le

Tonik tázavě na ni pohlédl

"Prodej straku"
Řekla to stísněně ačkoliv chtěla

se usmívati

Neodpověděl a počal přecháze-
li po světnici

"Snad se nezlobíš?1' ptala se

žena

"Proč bych se zlobii ale straku

neprodám "řřkl rozhodně

kralovického po levém břehu Be

rounky nacházejí četní rolníci vý
délek v tom že na objednávku do

vážejl pro jejich obyvatelstvo ka
menné uhlí Dne 26 října sjeli
se v dolech u Vranůvky tři známí
rolníci a sice K z Liblfna Š z

Kozojed a Karel rovněž z Kozojed
kteří na zpáteční cestě stavěli se

na posilněnou v hostinci v Lo

Upozorňujeme na Dmerlyer" ve

Clarkova ranče která byla minulý
měsíc prodána a nynější majitel
hodlá ji rozprodati na menší far-

my od 160 do 240 až 320 akrů a
skrzoýTl k via Nashville Cbattanoogadaže pořid sedí u stolu a píchá PREMIUKS FOR WRAPPERShockout Mounlaini AUunla a Macon do
acksonville FlaJak pak by se jí nedařilo!' 4 polo

hlasitě vykládala panímáma sice následovně: Listky pro bledající si domovy za re
u jednoho jUdného více aůt jsou naČíslo 1 — Severozápadní čtvrt"Ale skoro se mi něco zdálo"

sekce 26 a půlnoční půl ze severo prodej prvý a třeli literek každého mřísl
ce do míst v Tennessee Rentucky Mis"Jen ji prodej obejdem se bezpřipomněla Kačka hledíc a podiv

ým úsměvem na matku issippi Louisiany (ieorgie Alabamy
hovickacn kde se ph vlné K z

Kozojed se Š z Kozojed kteřín( dobře beztoho teď málo dojí
východní Čtvrte sekce 27 — 13 4

240 akrů 130 akrů vzděláno do atd
"I to ae ti nezdilo ostré ae Pisté nám kam chcete jeti a mv a raMám testě nějakou zlatku mezi

dosti udáme vám bližAl podrobnostilidmi vyupomínáme to a doplatísmějíc a atka odpověděla "Pán
Bob pomoc aŽ to bude od teďka Navétivte nás v městské úřadovně

měli mezi sebou v poslední do
bě jakési nedorozumění smířili
Všichni tři se pak dohodli Že vy

jedou společně poněvadž jeli stej

brá studně živý potok obydlí
maštal vše ohraženo drátem

cena $40 akr
Číslo 2 — Severo záp čtvrt a

dž motá karkule a divných cárů

Diamoiíí! 4kC" raýdlo
USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

Diamond "C" mýdlo pozůstává z čistého

loje Jest úfinrjějšf a vytrvá déle
než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby si pro-
hlédli bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

The Cudahv Packing Go

PreniIJní obchod 304 již 16 ni Omaha

me alespoň lukaveckým" vyklá
dala Pavla

"Ale to horší zůstane a dopro

Illinois Central dráhy č 1402 Farnum
til aneb topiite na adresu:

W 11 BKILL
Dist Pass Agt III Cent li Ii

Omaha Neb

iakoby byla někde na zámku! Pak
ným směrem Ve výborné náladě

poledni zapadni etyryeltka ze
teprve bude sedat jako kněžna šovat ae nebudu znám je dobře zapřáhii a s nákladem vyjeli a sice

vylévají si zlost na mně i na tobějá abych ae jim udřela!' pořád
kázala matka Šla přiklooěna

první K z Kozojed jenž však da
"Na usni vlce ale jaká pomoc leko nedojel: ještě v Lohovičkách

mezi dcerami a stále hlavu klonila
S PlftOFÍll
1)0 TEXAS

zvrátil náklad uhlí do silničního— musíš vypůjčit!"
Toník ae zasmálbrzo ke Kačce brzo k Frantioě

příkopu do něhož sjel Š z Kozo
"Svět neviděl člověka jako je "Vypůjčit — ale kde vypůjčit? jed na 8 nečekal a vyjel napřed U

Mám běhat od staveni ke stavení Svin však jej K znovu předejel
náš Tonda' zasmála se Podzimko

ví ale nestaral se o něj Za Sviny
"Kdybys ho viděla je celý

aby byly mezi lidmi nové řeči že

sotva jsme začali hospodařit už

prodávám jsdiaou krávu kterou
padl S z Kozojed a vozu a byl

přejet Lidé nalezli jeho zakrvá
cenou mrtvolu ležící na ailnici u

pryč když se na něho usměje! Ale

holečku ona to umí když u nás
jsi přivedla a ze jeste aeiam aiu

hy?" vykládal vozu která později dopravena
"Vypújč v Pace ze záložny byla do Kozojed

severo-výc- čtvrtě sekce 27— 13
— 4 200 akrů 3 mile jižně a vý-

chodně od Dwight a 7 mil západ-
ně od Valparaiso 80 akrů vzdělá
no a drátem obehnáno Zname-

nité stavby které stály dřívějšího
majitele přes 13000 Cena $50
akr
Číslo 3 — Polední a západní

čtvrt a půluuíuí a zípaduí číyry-cítk- a

z polední a východní Čtvrtě
sekce 27 — 13 4' 200 akrů 3

jižně a východně od Dwight a 7

míle západně od Valparaiso 140
akrů vzděláno ostatní pastva
Vše drátem ohraženo dvě artéz-

ské studni {50 akr
Číslo 4 - Severní půl sekce

28—13—4 320 aarů 50 akrů
vzděláno vše drátem obraženo

35 akrů alfalfy ostatní pasture
živý potok protéká pozemek
I37 50 akr
Číslo 5 — Polední půl sekce 28

— 13 — At 320 akrů Vše drátem

nesměle pronesla Pavla
Loufeiný útok proveden byl ve

středu dne ag m m v nejživějŠÍ
"A kdo se za mne zaručí?"

"Když nikdo jiný můj bratr
a

Fnilmauory Buíletore spací rázy a toíiibmá sice jenom barák ale za osm

stovek stojí švagrová je dobra

ženská jistě že proti tomu oebu

části Žatce v domě na hlavním
náměstí V přízemním bytě Grue-nertov- a

domu na náměstí tomto

bydlí ovocnářka Alžběta Večková

která 29 října od rána dlela nade vždyť znají mne i tebe''

Hovořili o tom kolik dní a ko

oečni ae ujednali že tedy straku

prodají a vypůjčí ti ze záloŽ

ny Proti prodeji straky Toník

ponořme rozy sa nccb mm
NejlepSl drána do všech rulsi

KanHM IndiánMkém území TexMB
Mexiku a na Fadllckíni pobřeží

Jde pflmo do

iíúíPm Stenaaa 5reeDvÍ2i-alia- s

Ft Worth Eilisbera

7azahacUo¥aoo Templa
ilton Taylor GainesviHe

ockharti Eanrietta SaaMarcot

i Grango lenící Aiřarads

MSTOU GžLVtSTON AHSTi'

NO MORE BLUE-MONDAY- S

SWIFTS PRIDE

SOAP

Good in hard
water and good

in soft water
Madeby SWIFT & COMPAJíY

Swiftovo Pride mýdlo jest nejlepMm mýdlem jakéhož lze kn praní prádla dostati

Šetřte svého prádla— nikoliv obalúv

trhu- - Večková poslala o 7 hod

ranní Služebné děvče Annu u

domů která přistihla v

uzamčeném bytě lupiče O osmé
hodiui ranní zaslechli sousedé z

bytu Večkové ženský křik a vnik-

nuvše do něho násilím nalezli
Wohaokovu v hrozném atavu
Ležela u kamen svíjela se křečmi
mlátila kolem sebe nohama i ru

ohraženo živá voda 100 akrů
dlouho se bráuil bylo mu proti

mysli že má zvíle jež bylo Pavle

tak milé jež si do nového domova

přivedla prodati teď na jaře kdy
bude o dobytek méně starosti I

kdyby byl zapomněl Že jedná ae

vzděláno 1% míle jižně a východ-
ně od Dwight I37 50 akr
Číslo 6 — Polední a východní

čtvrt sekce 29 —13 —4 160 akrů

byla první dni sám tatíoek poví

dal jaké má oči' amála se matka

"Leda bysme bláznily abysme

jim ještě čekaly' podotkla Kačka

"Vždyť jsem vám povídala

aspofi trochu zkrotnou Toník

bude mlti starosti a nebude ae na

ni pořád dívat jako na obrazí"

"Ale lichotit ae umí jak jen

těmi kraslicemi pamatovala"řekla
Fiaotína
"Kdo pak ví pro koho byly

uchystány a škoda peněz já vím

že byly aspofi po desíti" přidala
Kačka
"Ale — podívejme — Toník—''

opororfiovala panímáma Umlkly

všecky jenom děti hlučíce pobíhá-
-

ly po ailnici

"Je vystrojen" přitlumeni za-

čala opět Frantina
"I prosím tě na to ona drží

sama mu to na krku váže" sklo-

nivši ae Šeptala panímáma

"Jen aby si jednou z toho všeho

neuvázal na krk něco jako ten

LaRar" zabučela Frantina
Toník je také shlédl a pospíchal

jim naproti
"I pěkně vás vítám byly jste u

nás a já o tom ani nevěděl

byl jsem v koatele bned odpoled-neab-

Pavla mohla na vzkříšení"
hovořil aetkav ae 1 nimi a srdečně

!

jim ruce podával
"Ale? A nezmínila ae nám o

tom byli bysme na ni počkali'
tekla matka

"Co pořád u váa děláte?" ptal
e Toník

a míle jižoě a východně od

Dwight živá voda vše drátem
kama a neustále křičela Slova

nebylo však možno z ní dostati

tu o strak'i byl by váhal oa jaře

spíše každý dobytka přikoupí ale

jiné rady aám nevěděl ohraženo cena I35 akrPřivolaná Večková zjistila že od
O další podrobnosti dopište sicizeno jí bylo ze zásuvky skříněKdykoli teď Pavla přišla do

na adresupapírových peněz asi v obnosu

1000 korun kdežto vedle uložené
chléva pokaždé smutně rastavila
ae u milé krávy popleskala ji po
hladila a něco vlídného pověděla

NOBTH-WESTE- RN DRÁHA

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu
Denní chicagský zvláštní vlak vyjlidf

LOUIS J KUDRNA

I5kj Waboo Nebstříbrné a niklové peníze nebyly
tknuty Záhada přihodivší se v

bytu Večkové rozřešila aejakmile
Straka vždycky smutně obrátila Ilfffllft1 Ihned trnfny kovárekf

í5Cj dělník kters se vvnáse od žlabu a tmavým okem za-

hleděla se na hospodyni tiše po- - mohlo ae od služebné Anny Wo--
dobré re vteek oborech práce zejména ko-

váni koni Musí to by Čeeh a svobodnému
dá se prednoat Hpraved Ivá studná nazria dle i 130 ráno místo v 7:00 ráno V toul

mručívajíc ba přijíždí do CbJraga
Denní Ht Paul Mnpla expreaanf Tlak

a luvy buor týdne neb měsíčné Lfctbré a
tále místo ve vět tím ceaaé a měsiePku Wi
a áaky pHIÍmá a ochoty adm "Pokroku Za-

padá" Omaha Neb 14

"Kdo pak tě za mě bude opat

hankovy dostati jen několik srozu

mitelných slov Wohankova zu
f ila tak že musila ae jí dáti svírá
cf kazajka Dopravena byla do
nemocnice Test hysterickou a

rovat?" říkávala Pavla smutni Tjjlidl t 7:10 réao mláto v 8A5 V táni
doba přUlidí d St Panl-M- pUkdyž okolo trnky s chléva odebá-zíval- a

— Čís 3 Overland limited do Chlcaira vOř E Holovtchiner

imký UM
omel robu U a Rovard al Bhaoli!

nedlouho po slehnutí LékařiPokračováni

Tfberls si sroie úiiů Mi ml
M&řete 1 dáti na nž splátka aneb Je platit! týdně beie

sviáAtnich vloh Hodnota všebo xbožl zaručena aneb se
penfze vrátí

GOOFAEY Henotnik H!i2&

T45 večer mi tpafl Tiy ponxe Daleko

rjchleji Jed na xapad s Chicaga do
Omahy

utišili ji konečně tak až mohla

vyrazit! ze tebe alova: "Eda7iSíhrntv it ztehmj a
JUtlVIlvatJ aervosnos smlsl po Jedno-ma-ta

attTtnl Or K ln Grmt Nrr North Weatern to mfii niniuBloc tis dvH 110 TelefoaltW
V mUnt t naleseof od M éo 11 hodlá raacWeiss mi tak nčioil a křičel: NeKMtorar Zašíct sl pro w DO lab na sson-Ik-

Obdriit II sdaraa Ur H Klina Lul 4 1 do i odpoledne a od 7 do 8 večarříkej nic "Lise'' (Večkové) neboatlAroftBuFaiUdaipkla Fa Míli Mim: U01-- 3 Fami ullaiefoa raaldsace I7


